

Mein Zuhause

Paket Comfort Eigenheimversicherung

Stand Oktober 2022

Übersicht
Zielmarktparameter für die
Produktbeschreibung in der
Eigenheimversicherung
Paket Comfort.

ZIELMARKT- PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDEN- KATEGORIE	Privatpersonen	Eigenheimversicherung für den privaten Bereich
KUNDEN- MERKMALE (VORAUS- SETZUNGEN)	Versicherungsobjekt Versicherungsort	Versicherbar sind Ein- und Zweifamilienhäuser, Nebengebäude und Anbauten am Grundstück des Versicherungsnehmers sowie Nebengebäude solo auf einem anderen Grundstück als das Wohngebäude in einem selbständigen Vertrag. Der Anteil der betrieblich genutzten Fläche darf 1/3 der Gesamtfläche des Wohngebäudes nicht übersteigen. Das zu versichernde Objekt muss sich in Österreich befinden (Ausnahmen sind unter gewissen Voraussetzungen möglich).
KUNDEN- BEDÜRFNISSE	Versichertes Interesse	Die private Eigenheimversicherung Mein Zuhause dient der Absicherung von im Eigentum des Versicherungsnehmers stehenden Gebäuden sowie Gegenständen am Versicherungsgrundstück bzw. definierten Außenanlagen und Einfriedungen. Deckungsumfang: Feuer, Sturm, Haftpflicht, Assistance
	Prämienrückvergütung	nein
	Zahlungsbereitschaft	

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Diese Unterlage stellt in Bezug auf das Produkt nur einen Überblick dar. Vollständige Informationen zum Produkt entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den Versicherungsbedingungen. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. www.allianz.at

ZIELMARKTBESCHREIBUNG EIGENHEIMVERSICHERUNG – PAKET COMFORT

ZIELMARKT-PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
	Vertragsdauer	<p>Es werden zwei Varianten an Sublimits sowie optionale Deckungserweiterungen zu unterschiedlichen Prämien angeboten.</p> <p>10 Jahre; Kündigungsmöglichkeit nach 3 Jahren möglich;</p> <p>kurzfristige Verträge: möglich, Versicherungsschutz endet zum vereinbarten Zeitpunkt ohne Kündigung;</p> <p>Darüber hinaus kann der Vertrag aus weiteren Gründen, z.B. im Schadenfall vorzeitig gekündigt werden.</p>
DECKUNG BZW. RISIKEN	<p>Tarifabstufungen vorhanden ja/nein</p> <p>Räumlicher Geltungsbereich (wo besteht Versicherungsschutz)</p> <p>Wartezeiten</p>	<p>Ja: Lokation (geografischer Wohnort, Alter VN, Versicherungssumme, Selbstbehalte, Absicherung des versicherten Objektes, Bonitätsprüfung, bewohnt/unbewohnt, Bauart)</p> <p>Versicherungsschutz besteht für die in der Versicherungsurkunde definierten Gebäude und Anbauten.</p> <p>keine</p>
OPTIONALE DECKUNGEN	Bausteine und Klauseln die zusätzlich abgeschlossen werden können	– Erdbebenschutz